
Maldonado Meraz Nicolas 5951147146
5.6 kW 12 de Febrero de 2025

PDBT 513180103519

1,238 kWh $ 5,580

10 1,459 kWh $78

98.60 % BIMESTRE $ 5,502

$33,479.00 MXN $468.00 MXN $33,011.00 MXN

560 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

# 20250035

Maldonado Meraz Nicolas  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

10 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de Herreria

1 mano de obra

1 protecciones

9 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

9 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 106,020.00

IVA $ 16,963.20

TOTAL (MXN) $ 122,983.20

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de
emisión. Después de este periodo, los precios y condiciones estarán sujetos a revisión.

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 33,479.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 33,011.00 $ 33,011.00 $ -89,972.20

2 $ 34,483.37 $ 482.04 $ 0.00 $ 34,001.33 $ 34,001.33 $ -55,970.87

3 $ 35,517.87 $ 496.50 $ 0.00 $ 35,021.37 $ 35,021.37 $ -20,949.50

4 $ 36,583.41 $ 511.40 $ 0.00 $ 36,072.01 $ 36,072.01 $ 15,122.51

5 $ 37,680.91 $ 526.74 $ 0.00 $ 37,154.17 $ 37,154.17 $ 52,276.68

6 $ 38,811.34 $ 542.54 $ 0.00 $ 38,268.80 $ 38,268.80 $ 90,545.48

7 $ 39,975.68 $ 558.82 $ 0.00 $ 39,416.86 $ 39,416.86 $ 129,962.34

8 $ 41,174.95 $ 575.58 $ 0.00 $ 40,599.37 $ 40,599.37 $ 170,561.71

9 $ 42,410.20 $ 592.85 $ 0.00 $ 41,817.35 $ 41,817.35 $ 212,379.05

10 $ 43,682.50 $ 610.63 $ 0.00 $ 43,071.87 $ 43,071.87 $ 255,450.92

11 $ 44,992.98 $ 628.95 $ 0.00 $ 44,364.02 $ 44,364.02 $ 299,814.94

12 $ 46,342.77 $ 647.82 $ 0.00 $ 45,694.94 $ 45,694.94 $ 345,509.89

13 $ 47,733.05 $ 667.26 $ 0.00 $ 47,065.79 $ 47,065.79 $ 392,575.68

14 $ 49,165.04 $ 687.27 $ 0.00 $ 48,477.77 $ 48,477.77 $ 441,053.45

15 $ 50,639.99 $ 707.89 $ 0.00 $ 49,932.10 $ 49,932.10 $ 490,985.55

16 $ 52,159.19 $ 729.13 $ 0.00 $ 51,430.06 $ 51,430.06 $ 542,415.61

17 $ 53,723.97 $ 751.00 $ 0.00 $ 52,972.96 $ 52,972.96 $ 595,388.57

18 $ 55,335.69 $ 773.53 $ 0.00 $ 54,562.15 $ 54,562.15 $ 649,950.73

19 $ 56,995.76 $ 796.74 $ 0.00 $ 56,199.02 $ 56,199.02 $ 706,149.74

20 $ 58,705.63 $ 820.64 $ 0.00 $ 57,884.99 $ 57,884.99 $ 764,034.73

21 $ 60,466.80 $ 845.26 $ 0.00 $ 59,621.54 $ 59,621.54 $ 823,656.27

22 $ 62,280.80 $ 870.62 $ 0.00 $ 61,410.18 $ 61,410.18 $ 885,066.45

23 $ 64,149.23 $ 896.74 $ 0.00 $ 63,252.49 $ 63,252.49 $ 948,318.94

24 $ 66,073.70 $ 923.64 $ 0.00 $ 65,150.06 $ 65,150.06 $ 1,013,469.01

25 $ 68,055.91 $ 951.35 $ 0.00 $ 67,104.57 $ 67,104.57 $ 1,080,573.57

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,569.8 1,652.5 1,381.0 1,272.6 1,261.7 1,591.9

Consumo actual 1,207.0 1,396.0 1,215.0 1,227.0 1,084.0 1,300.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


